
 

 

 

 

 

 

 

MARCO AURELIO DOS SANTOS NEVES Prefeito do Município de Carapicuíba, 

Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, 

 

Carapicuíba, 02 de fevereiro de 2018. 

 

R E S O L V E: 

 

 
PORTARIA Nº. 86, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2018 EXONERAR a pedido o (a) 

Senhor (a) WASHINGTON LUIZ MARQUES, matrícula 40463, do cargo de COORDENADOR, do 

quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em 23 DE JANEIRO DE 2018. 

PORTARIA Nº. 87, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2018 EXONERAR a pedido o (a) 

Senhor (a) LUCINEIDE PAULA DOS SANTOS, matrícula 38702, do cargo de TÉCNICO DE 

ENFERMAGEM, do quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em 25 DE JANEIRO DE 2018. 

PORTARIA Nº. 88, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2018 EXONERAR a pedido o (a) 

Senhor (a) ANDRESSA COCA SARAIVA DE OLIVEIRA, matrícula 45404, do cargo de PROFESSOR DE 

EDUCAÇÃO BÁSICA I, do quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em 25 DE JANEIRO DE 2018. 

PORTARIA Nº. 89, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2018 EXONERAR a pedido o (a) 

Senhor (a) MICHELLINE DE SOUZA, matrícula 47349, do cargo de AUXILIAR DE 

DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA, do quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em 25 

DE JANEIRO DE 2018. 

PORTARIA Nº. 90, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2018 EXONERAR a pedido o (a) 

Senhor (a) CATIA OLIVEIRA DA SILVA CARNOT, matrícula 47894, do cargo de PROFESSOR 

ADJUNTO DE EDUCAÇÃO BÁSICA, do quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em 29 DE 

JANEIRO DE 2018. 

PORTARIA Nº. 91, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2018 EXONERAR a pedido o (a) 

Senhor (a) MIRACY CLAUDIA DE OLIVEIRA, matrícula 21068, do cargo de PROFESSOR DE 

EDUCAÇÃO BÁSICA I, do quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em 29 DE JANEIRO DE 2018. 

PORTARIA Nº. 92, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2018 EXONERAR a pedido o (a) 

Senhor (a) ELIETE MARIA DE SOUSA CRUZ, matrícula 47422, do cargo de AUXILIAR DE 

DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA, do quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em 30 

DE JANEIRO DE 2018. 

PORTARIA Nº. 93, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2018 EXONERAR a pedido o (a) 

Senhor (a) NAYARA COSTA NOGUEIRA, matrícula 47646, do cargo de DIRETOR, do quadro de 

pessoal, retroagindo seus efeitos em 30 DE JANEIRO DE 2018. 

PORTARIA Nº. 94, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2018 EXONERAR a pedido o (a) 

Senhor (a) CLERISTON TOMAS DE ALMEIDA, matrícula 41271, do cargo de INSTRUTOR DE 

PRATICAS DESPORTIVAS, do quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em 30 DE JANEIRO DE 

2018. 

 



PORTARIA Nº. 95, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2018 EXONERAR a pedido o (a) 

Senhor (a) FLAVIA KARINA NUNES SIQUEIRA, matrícula 45445, do cargo de PROFESSOR DE 

EDUCAÇÃO BÁSICA I, do quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em 01 DE FEVEREIRO DE 

2018. 

PORTARIA Nº. 96, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2018 EXONERAR, o (a) Senhor 

(a) BRUNO OLIVEIRA BETI, matrícula 48122, do cargo de ASSESSOR, do quadro de pessoal, 

retroagindo seus efeitos em 13 DE DEZEMBRO DE 2017. 

PORTARIA Nº. 97, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2018 CONCEDER, ao (a) Senhor 

(a) WALKIRIA CLAUDINO DE OLIVEIRA SILVA, matrícula 42943, ocupante do cargo de PROFESSOR 

ADJUNTO DE EDUCAÇÃO BÁSICA, lotado na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, licença sem 

remuneração de 02 anos, retroagindo seus efeitos em 01 DE FEVEREIRO DE 2018, com prejuízos 

de seus vencimentos e demais vantagens do cargo com fundamento no artigo 38, da Lei Municipal 

nº 3052/2010 de 16 de dezembro de 2010. 

PORTARIA Nº. 98, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2018 CONCEDER, ao (a) Senhor 

(a) TALITA DE SOUZA SILVA, matrícula 44158, ocupante do cargo de PROFESSOR ADJUNTO DE 

EDUCAÇÃO BÁSICA, lotado na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, licença sem remuneração 

de 02 anos, retroagindo seus efeitos em 01 DE FEVEREIRO DE 2018, com prejuízos de seus 

vencimentos e demais vantagens do cargo com fundamento no artigo 38, da Lei Municipal nº 

3052/2010 de 16 de dezembro de 2010. 

PORTARIA Nº. 99, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2018 CONCEDER, ao (a) Senhor 

(a) GRECIA ROCHA DE OLIVEIRA, matrícula 42947, ocupante do cargo de PROFESSOR ADJUNTO 

DE EDUCAÇÃO BÁSICA, lotado na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, licença sem 

remuneração de 02 anos, retroagindo seus efeitos em 01 DE FEVEREIRO DE 2018, com prejuízos 

de seus vencimentos e demais vantagens do cargo com fundamento no artigo 38, da Lei Municipal 

nº 3052/2010 de 16 de dezembro de 2010. 

PORTARIA Nº. 100, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2018 CONCEDER, ao (a) Senhor 

(a) NICEIA RODRIGUES DOS SANTOS, matrícula 42969, ocupante do cargo de PROFESSOR DE 

EDUCAÇÃO BÁSICA I, lotado na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, licença sem remuneração 

de 02 anos, retroagindo seus efeitos em 01 DE FEVEREIRO DE 2018, com prejuízos de seus 

vencimentos e demais vantagens do cargo com fundamento no artigo 38, da Lei Municipal nº 

3052/2010 de 16 de dezembro de 2010. 

PORTARIA Nº. 101, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2018 CONCEDER, ao (a) Senhor 

(a) RUTE BATISTA DE OLIVEIRA, matrícula 20690, ocupante do cargo de PROFESSOR DE 

EDUCAÇÃO BÁSICA I, lotado na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, licença sem remuneração 

de 02 anos, retroagindo seus efeitos em 01 DE FEVEREIRO DE 2018, com prejuízos de seus 

vencimentos e demais vantagens do cargo com fundamento no artigo 38, da Lei Municipal nº 

3052/2010 de 16 de dezembro de 2010. 

PORTARIA Nº. 102, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2018 CESSAR, os efeitos da 

portaria 1789 DE 13 DE OUTUBRO DE 2017, que designou a Senhora ROSANGELA DO AMARAL 

PALADIA, Matrícula 20645, ocupante do cargo de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I, lotado na 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, para responder pelo cargo de DIRETOR DE ESCOLA, 

constante da Lei nº 3052, de 16 de Dezembro de 2010, alterada pela Lei nº 3.305, de 09 de abril 

de 2015, retroagindo seus efeitos em 25 DE JANEIRO DE 2018. 
 


